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Lotnictwo niemieckie góruje
na wschodzie, zachodzie i południu

niemieccy grenadierzy
zdobyli kilka m iejscowości

B E R LIN , 12. 1. —  Ciężkie walki cemymi. Lokalne włamania się <!«
obronne na odcinku między Kauka- linii niemieckich, które w nielicz-

°E R L IN i 12. 1. —  Pomimo pory bojowych i nurkowych na dowóz z Jego cennym ładunkiem. Spośród zem & rzeką Donem toczyły się z nych punktach powiodły się bolsze-
niekorzystnej dla walki po- posiłków amerykańskich. Tort w Bo. pewnego konwoju alianckiego koło nieumniejszoną zaciętością. Podob- wikom, zostały natychmiast po*Foku

l®trznej, lotnictwo niemieck e może ne i statki stojące tam na kotwicy wybrzeża algerskiego samoloty nie- nie jak w dniach poprzednich, rozbi- wstrzymane i  dzięki bezpośrednie-
9 Poszczycić wielkimi sukcesami były kilkakrotnie celem gwałtów- mieckie celnie ugodziły dwa statki jaly się o zdecydowany opór nie- mu atakowi zlikwidowane. Niemiec.
zyskanymi w ub. tygodniu na wszy- nych ataków lotniczych. W  czasie o łącznej pojemności 16.000 brt., mieckich grenadierów i oddziałów cy grenadierzy odrzucili nieprzyja-
kich. frontach. Na wschodnim fron- tych ataków Jeden niemiecki samo- które natychmiast zatonęły, oraz pancernych wypady bolszewików, cielą odbierając w akcji wypadowej

C;e' jak się dowiaduje DNB z mia- lot bojowy zatopi! parowiec handlo- ciężko uszkodziły 6 dalszych parów- którzy akcję ofensywną popierali w za bolszewikami kilka miejscowości.
Fodajnych kół wojskowych, lotnictwo wy o pojemności 10.000 brt. wraz ców. wielu wypadkach jednostkami pan- Na jednym z odcinków rozproszyli
Wspierało na wszystkich decydują.
®ych punktach walk akcję formacyj 

lądowej zarówno w obronie, 
i w kontrataku, rozbijało nie- 

I*rzerwanie pozycje przygotowawczo 
* ’ojsk sowieckich i dowóz posiłków 

decydujących odcinkach, a ponad* 
zadało formacjom lotnictwa so*

^ieck ego bardzo ciężkie straty. Je- 
” yn:e tylko na środkowym odcinku 
htyśliwce niemieckie zniszczyły

W zaciętych walkach odparto
ponowne ataki bolszewików

/
Naczelna Komenda Niemieckich w nieprzyjacielskie pozycje, sforso- północnym Tunisie były celem dal-

______________  _ v Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW . wały je  na szerokości większej niż szych a.abów powictizny h. Zcstrze-
dniu 6-go styczma 34 bolszewickich, NEJ K W A T E R Y  F  t l i ł  U E liA  w dniu 1 km., wzięły jeńców i zdobycz. Na lono 5 nieprzyjacielskich samolotów.
Przeważnie opancerzonych samolo
tów, podczas gdy dalsze 12 zestrze
liła artyleria przeciwlotnicza broni 
Powietrznej. W  czasie dziennych i 
nocnych ataków na porty Oceanu 
Lodowatego, Murmańsk i Kandalak- 
•za, posiadające szczególną don o- 
■łoić dla dowozu posiłków sowiec- ka' h c7ęj,c;()^ 0 J
kich oraz na P™rma* '  stracie 63 czołgów, 45 jedynie tylko portową kolei murmańskiej.

lej przyprawi y a o po- p0(j Stalingradem. Masowemu uży- Na terenie Libii n-emicckie I wło

a Donem, w
rejonie Do-

12 stycznia:

Pomiędzy Kaukazem 
rejonie Stalingradu i ' 
nu
wznowionej akcji znacznych sił na 
dotychczasowych punktach ciężko- 

w zaciętych wal
kach, częściowo w kontrataku, przy

południowy wschód od jeziora Umeń 
kontynuował nieprzyjaciel swe bez
skuteczne ataki przy użyciu znacz-

zaatakował nieprzyjaciel przy nych f  ‘ ^dzia łów  pan
»l MJ1 cernych. W toku fjwaltownj cli walk 

zniszczono 24 czołgów.
Ataki lotnicze dotknęły także 

wczoraj ciężko komunikację trans

om całkowicie jeden pułk sowiecki 
N a  innym punkcie miały miejsce 

poważne walki między domami. Je
dnostki pewnej dywizii pancernej 
odparły kilka nieprzyjacielskich ata
ków, niszcząc zarazem 11 sowiec. 
kich czołgów, 17 dział przeeiwpan. 
cernych, liczne samochody ciężaro
we i kilka dział przeciwlotniczych. 
Przy tej okazji bolszewicy ponieśli 
ofiary w postaci ponad 1.250 jeń
ców, pozostawiając ponadto na po- 

W późnych godzinach wieczornych lu bitwy 400 poległych. W toku od- 
dokenał nieprzyjaciel bezplanowych pierania nieprzyjacielskich ataków 
ataków na teren zachodnich Nie- oraz w akcji wypadowej zniszczono 
miec. 1‘owst ile straty 1 szkody są na południowym odcinku frontu O. 
nieznaczne. N ieprzyjaciel stracił 2 gółem 26 bolszewickich czołgów, 
samoloty. Silne formacje nienreckiego lotnie-

W toku nieustannych ataków na twa w akcji współdziałającej wspo* 
ostatnio już ciężko uszkodzone, ale magały walki w terenie. Niemieccy 
jeszcze pływające sta.ki konwoju myśliwcy ubezpieczający obszary po

ważne szkody. Cłu piechoty odpowiadają cięż.kic skie lotnictwo zwalczało z wybitnym
W  tym samym czasie form acje straty bolszewików. W  kontrataku skutkiem w ponawianych akcjach 

samolotów bojowych zaatakowały z osaczono i zniszczono jedną dywizję brytyjska
niezwykłą skutecznością ruch kolejo 
Wy na wschód od W ołgi na linii 
Astrachań— Baskunczak. Atak ten 
stanowi wymowny dowód, jak da
leko sięga ramię niemieckiego lot
nictwa na Wschodzie. Jest ono w 
każdej chwili w możności zwalcza
nia nawet najodleglejszych a waż
nych dla boiszewdków baz zaopa-

brytyjskie bazy lotnicze, jako też 
strzeków. W zięło ponad 1.000 jeń. koncentracje wojsk l p fjazdów me-
ców. Jeden niemiecki korpus pan
cerny unieszkodliwił w wielkim łu. 
ku Donu od dnia 6 grudnia 5.011 
czołgów sowieckich. Wojska węgier
skie odparły atakującego nad Do. 
nem nieprzyjaciela wśród ciężkich 
dla niego strat.

trzenia, połączeń dowozu posiłków i J’ ° dczas, * *a ln y d . zaczepnych ak. 
linij komunikaćyjnych i zadawana eT} na środkowym odemku frontu
im dotkliwych ciosów.

Na okupowanych obszarach za
chodnich w ubiegłym tygodniu z 
jednym tylko wyjątkiem nadlatywa
ły  pojedyńcze samoloty brytyjskie, 
dokonując krótkich lotów nękających. 
Decydującej klęski doznały forma
cje bombowców brytyjskich na po
czątku tygodnia sprawozdawczego, 
k edy to pod silną ochroną myśliw
ców usiłowały zaatakować pewien 
niem:ecki punkt operacyjny na wy
brzeżu zachodnio-franeuskim i w po
bliżu ujścia Loary zostały zaatako
wane i rozbite przez formacje m y
śliwców niemeckich. Ogółem w cza
sie bitwy powietrznej, trwającej za
ledwie godzinę, strącono do morza 16 
4-motorowych samolotow bombo
wych, podczas gdy strona niemiecka 
tl e poniosła żadnych strat.

Szybkie niemieck e samoloty bo
jowe dokonywały codziennie skutecz
nych ataków na obiekty wojskowe i 
Ważne ze względów wojennych na 
O brzeżu  angielskim i _ utrzymywały 
^.nieustannym naprężeń u brytyj- 
Rkie formacje obronne. Energiczny 

nocny aa ważne m asto porto- 
Wę Hull spowodował rozległe pożary 
wśród obiektów portowych.

Na terenie Tunisu znaczne nie
mieckie siły powietrzne utrzymywa
ły dniem i nocą kontakt z nieprzy
jacielem pomimo złych warunków 
atmosferycznych. Samoloty bojowe 
dokonywały dalekich wypadów spo
za góry Atlasu i bombardowały naj
ważniejsze porty wypadowe lotni
ctwa anglo-amerykańskiego. W  cza. 
*ie tych dziennych i nocnych ataków 
zniszczono na ziemi lub ciężko u- 
Bzkodzono liczne samoloty alianckie 
i wyrządzono wielkie spustoszenia 
wśród obiektów lotniczych i na po
lach startowych. Szczególnie skute
czne były ataki form acyj samolotów

silne oddziały wypadowe

chanicznych. Myśliwcy i artyleria 
przeciwlotnicza zestrzelili 19 nie
przyjacielskich samolotów.

W  Tunisie lokalne walki z  nieprzy- 
jac elskimi siłam i,' które zaa akowa- 
ły pozycje naszych czat, są jeszcze 
w toku W porcie Bougie uszk dzo- 
no statek handlowy o pojemności 5 
t.vs. ton. Pozycje art .ler . jakie i k n- 

targnęły centracje pojazdów mechanicznych w

zestawionego z cysternowców, z  któ
rego ostatnio zniszczono 13 statków
0 pojemności 124.0OU ton, zatop ły 
niemieckie łodzie podwodne, jak już 
podano do wiadomości w drodze do
niesienia n idzwyczajnegu, dalsze 2 
cysternowce o pojemności 17.000 ton
1 storpedowały ponownie trzeci, któ 
rego zatonięcia nie m żna było za 
obserwować z powodu bardzo silnej 
obrony.

Inne łodzie podwodne zatop:ly na 
północnym i połudn owym A lanly- 
ku w przeważającej części z konwo
jów 14 statków o p ijemności 72 000 
ton W ten sposób nieprzyjacielska 
flota transportowa straciła zn wu 
ogółem 16 statków o pojemności 89 
tys. ton.

• O

Olbrzymie pożary 
w Chile

M A D R YT , 12. 1. —  Agencja EFE 
donosi z Santiago de Chile o szale
jącym od 36 godzin na terenie pro
wincji Cautin pożarze lasów i ste
pu. Żar olbrzymiego ognia dotarł 
do stolicy prowincji Temuco, wywo-

wietrzne na zachód od stepów kał- 
muckich zestrzel i ł  sześć samolotów 
nieprzyjacielskich. Sztafety niemiec
kich samolotów myśliwskich na’ knę- 
ły się nad Kaukazem na kombinowa
ne formacje nieprzyjacielskie, zmu
szając je do zawrócenia z drogi. 
Przy tej okazji zestrzeliły one 6 
samolotów, w czym kilka samolotów 
bombowych Bolszewicy utracił w 
ciągu wspominanego dnia na po
łudniowym odcinku frontu wschodnie
go ogółem 12 samolotów.

Brazylia utraciła 
25 statków

RZYM , 12, 1. —  „Giornale TT ta
li a“  dowiaduje się z Buenos Aires, 
i i  łodzie podwodne Osi zatop ły 25 
statków brazybjskiej marynarki 
handlowej, łącznej pojemności 110 
tys. ton.

Kra na Wiśle 
w Warszawie

W A R S ZA W A , 12. 1. — Wisła po
lując wśród mieszkańców panikę, krywa się krą na coraz większej 
Na miejsce katastrofy pospieszyły o- przestrzeni Na razie zamarzły pasy 
koliczne straże pożarne, którym je- przybrzeżne paraliżujące komunika- 
dnak nie udało się dotąd przeszko. cję statków rzecznych. Z przystani 
dzić w rozszerzaniu się katastrofa]- zniknęły statki żeglugi pasażerskiej 
nego pożaru. Wynikłe wskutek tego a w porcie towarowym również pa. 
szkody idą w miliony pesetów. O. nuje cisza. Prawdopodobnie w naj- 
fiary wśród ludności dotychczas o- bliższych dniach w związku z wzra- 
graniczają się do 4-ch zabitych i 20 stającym mrozem cała Wisła pokry. 
rannych. je  się lodem.

Alianckie trudności dowozowe
w Północne] Afryce

SZTOKHOLM , 12. 1. —  Kores
pondent dzienn ka „Observer“ w Tu
nisie kreśli bardzo obszernie obraz 
trudność, angielsko-pólnocno-” mery- 
kańskiego"* aowozu w A fryce Pół 
nocnej, zaznaczając, że stąły s ę one 
niezmiernie trudnym problemem. U- 
biegły miesiąi zużyte na to, aby 
ściągnąć materiał i wojska z głębi 
kraju.

tecznej iloś: artylerii przeciwlotni
czej i nienagannej pełnej obsługi 
jest zadaniem niezrn ernie "udnym 
i wymagającym nie.tychame dugie- 
go czasu Najbliższy port \ngJo- 
amerykanów który mógłby ^rzyjąć 
wielkie ilość, materiału, jest znacz
nie odda ony od wysuniętych , tni=k. 
Drogi do nich piowadzą przez, me-

Jankes w  niebie: A ż  sześdu dni potrzebował 
świat stworzyć? To śnresz.n ! N asz minister 
to  z łatwością w ciągu dwóch dni—

......................  zmiernie uciążliwy teren górski, na
Wprawdzie można dość szybko . iemku kolumny z wiel-
irowadzic samoloty mysliw kie na , . a
tniska wy * 'ir;ęte naprzód, ^le za- trw  nosc ą mogą się p-miAu 

(Simplicisaimusj. bezpieczenie tym lotniskom dosta- przód podczas zlej pogody i nucą.

wasz Władca, aby 
prod ikcji potraf łby



Oświadczenie rządy Japońskiego
Reorganizacja armii Chin narodowych

kilku wierszach
□  Amerykański general-majof 

Spaatz mianowany zo3tał według do. 
niesienia Reutera naczelnym dowód
cą anglo-amerykańskich sił lotni.

_ _ _ _ _  / "  czych w Afrvce Północnej.
TO K IO , 12. 1. —  Domed podaje Ju, dzielnicy międzynarodowej w A- zwycięstwa nad mocarstwami, które wrześniu ub. roku podjęte zostały _  n ;Uro  R eu te ra -dowiaduje sie z «

następujące -świadczenie cesarskiego moy oraz dzielnicy misyj dyploma- lekceważąc żywotne prawa jednego zmiany w łonie admin stracyjnego c ,®  v„,i,, _ wvna,!ku iakl
rządu japońsk ego. tycznych Pekingu, jako też zdecy- miliardi wschodnio azjatów, od wie- aparatu armii, co miało na celu u- wvdarzvi sje° opodal zachodu ego w y

Rząd narodowy republiki chińskiej dowala się nie tylko zgodzić się na iu lat uprawiały politykę wyzysku, sprawmenie nadzoru komisji wojsko- , ł Bosforu Oto zatonęła tam tu.
wypowiedział dzisiaj, w dniu 9. I. odstąpienie praw eksterytorialnych, Przeciwko tak emu stanowi Japonia wej. Ministerstwo wojny i marynar- recka rnot0rówka przy czym zirinęło

Załogę oraz 44 po- 
się wyratować.

proklamacji wojennej, opubl.kowanej nieniu się do dzieła odbudowy nowych nia Chin Narodowych. W  ciągu p er- Przeprowadzona została organiza- ®  ^  kopalni węgla La Esperanza
wszego roku wojny Japon a przez cja poszczególnych armij dając po- lco*° piudad del Ore wydarzyła się

nawiązaniem nowych swe świetne zwycięstwa, stworzyła myślny wynik. W  roku 1942 wybu- ia. donosi agencja b r t ,  z Mexieo
jędzy obydwoma kra- podwaliny do tego, by ludność W  el- dowano ogółem 37 statków. Wzmóc- City —  eksplozja, w czasie której

Stanów Zjednoczonych i Angiii, zaj- l’ami, Japonia w przyszłości w tym kiej Azji Wschodniej, licząca m - niono bazy floty wojennej w Weiha:- zasypanych zostało okoto 100 gorm-
muje wobec tego kroku stanowisko samym duchu uwzględniać będzie iiard głów, mogła prowadzić wojnę wei oraz w Kantonie, zakładając za-  ̂ zdołano wyaoD>x
peine zrozumienia i sympatii. Rządv ponownie różnego rodzaju istniejące do zwycięskiego końca. razem ważne ze strategicznego punk- 8 zabitych i 16 rannych. U  los _e
Japonii i Chin natychmiast złożyły układy. Niniejszym obydwa rządy w SZANGHAJ, 12. 1, —  Narodowe tu widzenia portowe placówki do- 57-nuu górników nie ma jeszcze zad- 
wspólna deklarację, z której jasno uroczysty sposób manifestują swoje Chiny, które jak wiadomo, wypowie- wództw wojskowych. Dzięki nabyciu nel wiadomości.
wynika, iż celem wspólnego prowa- zamiary w W iczu narodu japońskie- działy wojnę Stanom Zjednoczonym od sprzymierzeńców Chin pewnej (""] „Arriba” donosi z Buenos Aires,

 ■—i- « --------  ‘ m I*™  źnrioto A. P. oraz Anglii, dysponują na liczby samolotów rozszerzono lotnie- że według wiadomości nadchodzącej
ogół dobrze zorganizowaną armią two. Celem ustalenia stadium roz- z Brazylii należy się tam liczyć
Według informacji szefa sz.abu ge- budowy lotnictwa zaprojektowano z wielkimi stratami w zbiorach

plan dla rozwoju lotnie- z powodu katastrofalnej suszy. I tak
np. w prowincji Rio Grandę do Sul 

 , wskutek suszy uległa zniszczeniu po
łowa wszystkich zbiorów.

Sytuacja gospodarcza Z. S. R. R. Jak donoszą z La Linra, w sobotę
.  . - . .  • .  .  wkrótce po starcie, w odległości oko.w ośw ietleniu  dziennika szw ajcarsk iego  i0 i-i* km od twierdzy Gibraltaru.

*  spadł do morza i zatonął. Z dwu pi-
G EN EW A, 12. 1. —  Na temat trud- zaopatrzeniu w żywność ludności cy tek uprzemysłowienia Syberii 1 roz lotów jednego wydobyto martwego,

. . ności wyrastających obecnie we wiinej. woju wielkich miast wzdłuż Wołgi zas * cięziunu ODraze-
aadzie etyczaych załozen, by w ten wszystkich dziedzinach przed Zwią- Co się tyczy przemysłu wojennego obszary te nie zostały jeszcze całko niami*
ftposob przyczyn,c się do urzeczy- zkiem Sowietów maluje drastyczny to sytuację jego charakteryzuje fakt, wicie wytrącone z równowagi. Za- (•) W  pobliżu lotniska lizbońskiego
wistnienia trwałego pokoju świato- obraz- jedno z pism szwajcarskich, że w ciągu ub. lata i jesieni Sowiety chodzi jednak pytanie, czy huty pra. Cabe Ruive w sobotę przed połu-
weS'0- .. wychodzących w Bernie. W  pierwszym straciły 60,6% swej rudy żelaznej, cujące na cele wojenne nie staną wo dniem angielska maszyna komunika,

ro  swej rekonstrukcji rząd narodo- rzędzie, co się tyczy zaprowiantowa. i 60,8% swęgo węgla. Dostawy rnsn bec poważnych trudności w obecnym cyjna, dokonująca lotu próbnego, ru.

przez rząd narodowy. Japonia, która Chin 
przez wiele lat w  podobny sposób Zgodnie z  
narażona była na wrogie machinacje stosunków pomiędzy obydwoma kra

Japonii i Chin natychmiast złożyły układy. Niniejszym obydwa rządy w
..........................* j jasno uroczysty s p o s ó b  1~ *- ----- *-

prowa- zamiary w ouliczu 
dzenia wojny przeciwko Stanom S° > całego świata*
Zjednoczonym i imperium brytyjskie- W  dniu 9 go stycznia premier To*
mu obydwa państwa w nienzruszo- i® złożył następujące oświadczenie
hej wierności zdecydowanie wpółpra- „Wypow edzenie wojny Chin narodo- neralnego rządu Chin narodowych trzyletni
cować będą zarówno pod względem wycłł stanowi dalszy wielki krok do generała Liuyufena, w miesiącu twa.
wojskowym, jak i politycznym i go- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------
spodarczym.

Japonia jest ożywiona silną wolą 
do radykalnego wytępienia wszel
kiego zla, które by zm erzalo do wy
wołania zamieszek na terenie Wiel
kiej Azji Wschodniej, oraz do odbu
dowania na tym obszarze nowego 
ustroju światowego, opartego na za

Japonią oraz pokonania Stanów Związek Sowietów 40— 45% zapasów neńskiego pisze, że wprawdzie wsku- wyczerpane straciło życie.
Zjednoczonych i imperium brytyj- zboża, 50% stanu bydła, 88% pro-    o............................................... n  Historyk słowacki Józef Turk
ekiego. Przy tej sposobności Japo- dukeji cukru, i 35% jarzyn. Do tego n  _  „ . , 1 .  _  _  J _  . . .  w  jednym ze starych rękopisów bi-
nia, spodziewając się epokowego roz- dołączyć jeszcze należy fakt, że na A r n @ r y 3 € 3 l 1 I Q  W U B c | C ł O W 2 l i  W  A f T U C C  blioteki uniwersyteckiej w Lublanie
woju stosunków chmsko-japonskich, obszarach pozostałych pod kontrolą . odkrył oryginał dokumentu erekcyj-
zgodnie z duchem współpracy ozy- Moskwy musi się wyżywić co naj- D e S  p o r o z u m i e n i a  S i ę  Z  A n g l i ą  neg0 zakonu Cystersów, zwanego
wiającym obydwa państwa, oraz zgo- mniej 20 milionów uchodźców z ob- OT, . . łTJTTT , w . „ ,  . , , . . . , , • , . powszechnie „Charta Charitatis”.
dnie z pragn.eniem szybkiego zakon- szarów zachodnich i południowych. STAM BUŁ, 12. 1— Wielki dzień- zupełnie odrębne poglądy co do tak- Autorem jest trzeci opat zakonu,
czenia dzieła budowy nowych Chin, Tymczasem sieć kolejowa łącząca nlk turecki „Cumhuriyet“ omawia tyki wojennej także na okres powo- st,efan Hardmg, który w roku 1118
op.erających się na zasadach swej Syberię z pozostałymi obszarami w artykule wstępnym ujawniające jenny. Ten sam dziennik w dalszym ulożył regułę zakonną. W  kołach na.
niezawisłości oraz na wzmocnieniu Związku Sowietów jest niezwykle się niedwuznacznie różnice zdań mię- artykule politycznym oświadcza, że ukowych odkrycie to spowodowało
władzy politycznej rządu narodowe- uboga. Kolej transsyberyjska, turke. dzy Anglikami i Amerykanami. W  ewentualne porozumienie pomiędzy zywe zainteresowanie. Naczelne wta-
go, zdecydowała się do zwrócenia stańsko-syberyjska i inne mniej waż ***“ !«, że w Pólnoćnej Afryce znaj. de Gaullem i Giraudem nie jest łatwe, dze zakonu Cystersów w Rzymie w
Chinom na obszarze republiki ch.n- naturalnie nrzecia/one -Slę p e a n i e  W0Jslia amery: Poaleważ pierwszy jest zależny^ od najbliższym czasie zamierzają wydać
sk ej nie ty,ko wszyst k ch kon' esyj ne lmle naturami© pizeciązone kanskie> podczas gdy w Angin stoi Anglji, drugi zas od Stanów Zje- tłumaczenie łacińskie odnośnego do.
japońskich, nie tylko do odstąp en a transportami wojskowymi i nie moż- wielka armia angielska z bronią u dnoczonych.
kolonii międzynarodowej w Szangha- na ich prawie brać pod uwagę przy nogi, dziennik widzi dowód, że Ame.

rykanie dokonali akcji lądowania w

kumentu.

Na dzień dobry

Pan LoleL byl cfiory...
P A N  KOTEK BYŁ  CHORY [ LEŻA Ł  W  ŁÓŻECZKU.
I PRZYSZEDŁ KOT-DOKTOR; „ŹLE Z TOBĄ, KOTECZKU! 
OSTATNIO, MÓJ DROGI. ZA  DUŻO SIĘ JADŁO,
CO GORSZA N IE  M YSZKI, LECZ SZYNK Ę I SADŁO”.

GDY KOTEK D IAGNO ZY DOKTORA W YSŁU C H AŁ ,
W YD O BYŁ JĘK GŁOŚNY Z PUSTYCH GŁĘBIN  BRZUCHA.
KŁEM  BŁY SN Ą Ł , GRZBIET SPRĘŻYŁ, W ŁOS 7JEŻYŁ JĄK  ZMORA, 
W YSK O CZYŁ Z ŁÓŻECZKA —  I ZAG RYZŁ DOKTORA.

I M IA U K N Ą Ł , GDY ZEM STA N A SY C IŁ  SW E SERCE:
„TAK  G IN Ą  OKRUTNI K PIARZE  I SZYDERCĘ

Bajeczkę dokończył —  Jan Obuch.

Australii grozi
n ow a  o fe n s y w a  ja p o ń sk a

Afryce bez poprzedniego porozumie
nia się z Anglią.

W  dalszym ciągu wobec sporu po
między de Gaułlem i Darlanem wzglę
dnie jego następcą Giraudem dzień- G ENEW A, 12. 1. —  Australijskie spy Salomona. Wobec tej sytuacji
mk stawia pytanie, czy Amerykanie j_0}a rz^dowe coraz więcej się del wzywa się premiera Curtina z róż-

stępowania* °z ̂  Anglikam i w"Północ- nerwute z P °wociu rozwoju sytuacji uych stron, aby się uda) do W a-
neP Afryce O d n o f  sM wrażenie że wojskowej na Pacyfiku. Japończycy szyngtonu i Londynu i tam osobi- 
Arg lia  i Stany Ziednoczone maia bowiem gromadzili już od dłuższe- scie prosił o natychmiastową pomoc.
— '~l‘  ̂ ...  ̂ g 0 cZasu w okolicy Uabaul flotę po- Curtin na wtorkowym posiedzeniu

W ło s i OO w raca ł a większającą się z dnia na dzień, australijskiego wydziału wojennego 
* *  składającą się nie tylko ze statków poruszy konieczność swej podróży

O O  fitySJSS wojskowych, ale także z wielkiej do Londynu i Waszyngtonu. Jest on
RZYM, 12. 1. —  Do portu w ilości transportowców. Flota ta po. zdania, że misja jego byłaby Jesz.

Brndisi przybyły dwa statki trans- dobno ma być już o wiele większa, . , . ,
oceaniczne „Vu!can“ i „Saturnia", aniżeli ta, która ściągnięta została cze skuteczniejsza, gdyby w danym 
które przywiozły cywilów z Etiopii przez Japończyków przed rozpoczę- wypadku mógł zabrać w tę podróż 
powracających do kraju. ciem pierwszego kontrataku na wy- także generała Mac Arthura.

KUPNO S P R Z E D A Ż

PO S ZU K U J®  PS A  RASO W EG O  MO- 
Ż L iW iK  M ŁODEGO. Zg .0s7.enia Za
kład Instalacyjny, Piłsudskiego 19

K L P U J Ę  K S IĄ Ż K I różnej treści -  
beletrystyka, in.odzieżowe iti». — M 
K O W A L S K I, Lw ów  LEG IO NÓ W  19

„Ś W IA T  1 ŻYC IE ’ * encyklopedię — 
kompiet lub pojedyncze tomy kupię 
M. K O W A L S K I, -  LW Ó W , — U L  
LE G IO NÓ W  nr. 19. 73

X U P IĘ  dziecinny wózek aportowy — 
Konkon w bardzo dobrym ulanie — 
i dziecinny b.ały komplet- Zgłoszenia 
Kamionka Str., ulica Lwowska 94 - 
Didenko E w h  v

U Ż Y W A N E  P A L T O  sprzedam, ulica 
Ł Y C Z A K O W S K A  92, m. cztery. v

DO sprzedania piec gazowy luksuso
wy. Lwów. ul. Dominikańska cztery 
I I I  piętro, mies/.k. 17. 6061

DO S P R Z E D A N IA  I para butów o 
raz płaszcz damski z kołnier.em fu
trzanym  Zgłoszenia Leona Sapiehy 
nr. 47 a. II .  p., na lewo. v

K U P I?  natychmiast chodniki, ładnv 
dywan strzyżony, nowoczesne biurko 
M łkowskiego 2. m. 7. 4— 7. 6053

ZE G AR E K  dobry h iazo letk f kupię 
O ferty  Gazeta L w  6055:

K U P I®  koszule męskie kolor.. w y
miar duży. skarpetki. Zgłoszenia ul 
H offm ana 30. m. sześó 6070

D L A  W A S  D ZIE C I polecamy piękne 
książki: Baśnie Polskie z 10 iiustr.
barwnymi oraz licznymi rysunkami 
w tekście w  opr. kart. xł. 40.— 
Bajdy krasnoludkowe z ilustracjami 
zł. 13.60, O Magdzie, kluskach i ze
garach zł. 12.60# Idzie, idzie Ba rą
bu ła zł. 22.— . Raz termometr zacho 
rował zł. 8.50 Wesołe przygoty zw ie 
rzątek t l .  2.—  Klinika zw ierząt zło
tych 2.—  M IC H A Ł  K O W A L S K I ~  
LW Ó W . LE G IO NÓ W  19. N a  prowin 
cję wysyłamy pocztą ta  zaliczeniem, 
po otrzymaniu zadatku. 2U*

W IL L A  t  ogrodem okazyjnie do
sprzedania. Biuro Huka. Lw ów  — 
Hauptstrasse (P iłsudskiego) 21. 42

K U P IĘ  małą szafę i biurko. L isty 
Gaz. Lw . nr. 5957 *

K O Ł N IE R Z  futrzany damski - męsk' 
wydra, błam, złoty 2egarek marko 
wy. kupię. L isty Gaz. Lw . 5059

SPR ZE D AM  nogi od maszyny do 
szycia, ul. Sw. P io tra  21, I. piętro, 
mieszkanie 11 »

SPR ZE D AM  pled. kalosze damskie
nr. 37. Mączna 2, m. 8. v

SPR ZE D AM  kapelusz welur, ubranie 
damski płaszcz c.arny l kostium let
ni,, prutą włóczkę na pulower, pop e
łatą. Akademicka, kiosk. 595?

KASĘ  S K L E P O W Ą  „N a t io n a l"  - ku. 
pię. M K O W A L S K I -  LW Ó W . UL. 
LEG IO NÓ W  nr. 81. 74

Z A  O D R A ZY  Z N A N Y C H  M A L A R Z Y  
PO LSK IC H  P Ł A C I N A JW YŻ SZ E  
C E N Y  K O R Z YŃ SK I, —  S K LE P  
Z O B R A Z A M I S Y K S T U S K A  13. 168

K O M P L E T N Y  G A B IN E T  M Ę SK I —
fotele klubowe w dobrym stanie, ku
pię. Listy Gaz Lw. nr. 75.

K U P IĘ  damski K O STIU M  wiosenny 
i meskie U B R A N IE  do wszycia PÓ Ł 
B U C IK I męskie żółte nr. 42. Ś N IE 
G OW CE damskie (rumowe, wysokie 
lub deszczowce, SREBRO na 12 osób 
wszystko pierwszorzędne. Obertvń- 
uka sześć, mieszk. 8, od godz. 18— 21

TO R  W YŚC IG O W Y kupi elektryczna 
maszynę do dzielenia, mnożenia i bu 
mowania, najchętniej typu ..Facit”  
Zgłoszenia u A. Łos:a, ul. Asnyka 
1 15. II. p. w  godz 18 dp 19. 5583

P R Z Y R Z Ą D Y . A P A R A T Y  Q PTY C Z  
N R  i instrumenty leknrskie poleca 
były pracownik przedstawicielstwa 
firm y Carl Zeiss. T  Sokołowski -  
Warszawa. F iltrowa 81. m 7. 215

SREBRO K R Y S Z T A Ł Y , PO R C R LA  
N Ę  najlepiej *przedasz w firm ie — 
JA N  W O JTYC H  —  LW Ó W . — 
A K A D E M IC K A  8. 155

H U T Y  nr. 44, pierwszorzędne, me
szty jasne na frenc. obcasie nr 34, 
marynarka czarna, kurtka sukienna 
na wysokiego do sprzedania. W iado
mość w  kiosku ulica Potockiego róg 
Issakowicza. y

K U P IĘ  watowane spodnie ora* pum
py w dobrym stanie na wysokiego 
Listy Gaz. Lw , 6079:

A P A R A T  elektryczny na 110 volt do 
masażu marki V io do sprzedania ul. 
Zimorowlcza 7, m. pięć. v

J A M N IC Z E K  rasowy, szczenię, ku
pie. Zimorowicza 7, m. 5 v

AKCJE  K U P IĘ  Friedrichów pięć —
mieszkanie trzy 54

K U P IĘ  kostium popielaty elegancki, 
suknię wełnianą. Galeria Mariacka, 
porcelana 6089

K U P I-Ę  futro luźne na średnia — 
hre tschwancowe. buciki granat 87: 
Plac Mariacki 10. m. 8. codziennie 
od 5-tej, w niedzielę od 10 tej. v

SPR ZE D AM  damską kurtkę skórza 
ną nową „N app a” , 2 swetery dam 
skie, płaszcz damski. trenczkot na 
niskiego. Wiadomość Jacka 7, m. 1

K U P IĘ  psa łańcuchowego. L isty do 
Adm. Gaz. Lw  6085:

OGON żółtego lisa sprzedam, Zadwó- 
rzańska 58, 1. p., m. 8 V

IN S T R U M E N T Y  M U ZY C Z N E  przy 
bory. P A T E F O N Y , P Ł Y T Y , kupuje 
„LIRA", Kopernika 10. 169

KUPIĘ SZAFĘ TRÓJDZIELNA « tai 
czan lub cały gabinet oraz I.APN^ 
D YW AN LUB K IL IM . — Listy kicro 
wać do Gaz. Lw. Nr> 208

ZŁO TO  D E N T YS T YC ZN E  fachowo 
przerąb’ *  JA N  W O JTYC H . Lw ów  
A K A D E M IC K A  fl 156

SPR ZE D AM  narzutę tapczanową — 
m ateriał meblowy lakierki kombino 
wane zamszowe 37, pierwszorzędne: 
Z o fii 80, mieszk. dwa. ▼

SPRZE D AM  Akordeon 36 basów ul. 
Pułaskiego 16, m. 1. od 5-tej v

SPR ZE D AM  meskie palto popielate 
podniszczone ubranie sportowe jasne 
na 170, buty sowieckie nr. 40, bu 
eiki noszone nr 42. Piekarska pięć.
II . piętro, mieszk. 5 a. 80A1

P Ł Y T Y  gram ofonowe nawet nnjbar. 
dziej zużyt* j połamana, kupuję — 
plącę najwyższe eeny. Sobieskiego 28 
mieszkanie 9. II . piętro, ganek. 5946

W ŁÓ C ZK O W Y nowy szalik, spodnie 
bielskie pumpy l do butów, firunka 
siatkowa do sprzedania. KłuszyńBka 
pięć, parter, o fic. m. 9. Łyczaków

F A R T U S Z K I dziewczęce. C H U S TK I. 
S E R W E TY , SU KI EN KT dla lalek -  
S Z N U R O W A D Ł A  do bucików itp.. 
tylko w dużych Ilościach dostarcza: 
B/H Dr. GÓRSKI & P O L A Ń S K I -  
LW Ó W . FR IED RICH Ó W  5 228

F O R T E P IA N  dłuższy, ton doskonały 
tanio sprzedam. Lenartow icza p ię ć ; 
II, p „  Herman, popoł 6021'

Ł A P K I  karakułowe sprzedam, zupeł
nie nowe. Gródecka 127, brama V ; 
mieszk. 2, parter 6031

S PR ZE D AM  elegancki kostium na 
watalin ie na średnią. Chocimska 12, 
mieszk. 6. od 6— 8 6027

K S IĄ Ż K I PO LSKTR  PO JED YNC ZE. 
CAT.E KSIĘ G O ZB IO R Y —  S TA R E  
D R U K I I R E S ZT K I N A K Ł A D Ó W  
* dziedziny historii, b ib liogra fii, w,tu 
ki, filo zo fii, techniki, medycyny, książ 
ki popularn naukowe, dobrą beletry
stykę, książki dla młodzieży I i Z A 
K U P I P O W A Ż N A  F IR M A . ProBimy 
podać tytuły, względnie dzi^lzlnę 
wiedzy z ilością tomów oraz adres i 
porę dnia —  poczem wyślemy na 
•łzych specjalistów. Poważne oferty 
2 prowincj- hedą taa uwzględnione. 
L isty do Gaz Lw . nr. 230

K U P IĘ  płaszc/ sportowy ul, Michała 
ar. 8. Kluk. godz. 18— 15. 8049

S PR ZE D AM  nowe pantofelki n ew ro  
czarne 34, noszone, granatowe 33 — 
deszczowce nr. 86, męskió nowe me
szty 42, kapelusz męski Hilcnla gra
natowy welur o3, Kleinoweka cztery
mieszkanie 11 *

S PR ZE D AM  mały piecyk gazowy, 10 
metr. szlauchu, 3 śmbsztaki, ulica 
Kurkowa U , m . 17

SPR ZE D AM  damski p aszcz zupełnie 
nowy, rozmiar duży, wierzch brązo
wy, spód selskiny oraz damskie fu tro 
piżmakowe na średnią, fason luźny. 
Klonowicza 4. mieszkaie I ,  między 
12— 1 30 i od 4.30 popoł w

j . .... * 1,,̂

FU TR O  - łapki breitschwancowe — 
sprzedam. Dwernickiego jedenaści# | 
prawy parter, m. 1 a. Oglądać 5— 8.

BOBROW E duże boa (na kołnierz 
Delerynkowy) i zarękawek, nowe, do 
sprzedania, ul. Torosiew icza 18. 1. p. 
mieszkanie 4, od godziny 8— 11 —  
niedziela cały dzień v

A R C H IT E K T O N IC Z N E  różne dzieła
1 całe roczniki, obrazy, różne książki 
Piękny szal. nowe kapy kilim owe na
2 łóżka, nowy tulski samowar mo- 
siężny x takąż tacą l miseczką, po- 
duszki, szkło, porcelana, bronzy i in 
ne ładne rzeczy do sprzedania, ul 
Torosiewicza 18, l, p., ra. 4, od 8-11 
w niedzielę cały dzień ę

K U P iĘ  fu tro krymkę hib źrebce 
francuskie w pierwszorzędnym s t*  
nie. Zgłoszenia ul. Chodorowskiego 
nr. 17. parter, na ! e y «  *

SPR ZE D AM  p&lefon walitKowy, ul 
Tokarr.ewskiego 28, mieszkanie 19 — 
oficyny, U . p., od 1— 4. *044
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Jednolita polityka cen
Rzeszy i Gen. Gub. w przemyśle i handlu

Lwów a la minutę

16.15

6 .5 0

K R A K Ó W , 12. 1. —  Z mocą obo. 
wiązującą od dnia 1 lutego b. r. 
wprowadza się do handlu i przemy 
słu Gen. Gub. system cen jednoli
tych i grupowych, obowiązującycl 
na terenie Rzeszy już od listopad’ 
1941 roku. Tym  samym stworzon: 
została dla gospodarki wojennej no 
wa zasada cen, różniąca się w swt 
istocie znacznie od pozostalycl 
Wprowadzenie nowego systemu d 
Gen. Gub. jest konieczne i pożytecz 
n« nie tylko dlatego, aby oba tal 
ściśle ze sobą związane obszary go 
spodarcze stosowały jednakową po 
litykę cen i posiadały te same pod 
stawy do kształtowania cen, lecn 
również i dlatego, by zakłady prze

Ceny jednolite i grupowe są ce- W  skład tego sztabu wchodzą przed, 
nami powszechnymi i zarazem pań- stawiciele Naczelnej Komendy Sił 
stwowo - prawnymi, w przeciwień. Zbrojnych, komisarza Rzeszy dla 
itwie do innych cen gospodarki wo- kształtowania cen i komisarza Eze- 
jennej Gen. Gub., będących cenami szy dla uzbrojenia, 
ndywidualnymi wyznaczonymi na Jak wszystkie ceny gospodarki 
(odstawie umowy. Jako ceny po. wojennej, mogą i powinny być ceny 
vszechne muszą ceny jednolite i jednolite i grupowe ustanawiane w 
;rupowe posiadać ogólną ważność oparciu o koszty produkcji. Podsta- 
raz winny być ustanawiane dla wą przy ich ustalaniu będą zatem 
wszystkich nadających się do tego kosztorysy zakładów przemysłowych 
larzędzi i produktów, przy czym z ostatnich czasów. Wszystkie kosz- 
adne poszczególne grupy wytwór- torysy zostaną ujęte dla celów po- 
ze, gałęzie lub dziedziny gospodar- równawczych i na podstawie ich po- 
■ze nie mogą mieć specjalnych równań wykalkulowane ceny jedno- 
•vzględów. Jako cena prawno.pań- lite i grupowe. Dla zagwarantowa-
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P r z e k a z y D i e n i f j ż n o  
G r u p y  R z e m i o s ł a

nich ADf ° W.' !2- 1. -  Na przeka.
Gruov p ni^zpych skierowanych do 
uwa£i nkZem'os*a brak bardzo często —
kazywan4 °°  ijrzezdaczona jest przę
sła zwr nalezr|ość. Grupa Rzemio- 
nych af a do zainteresowa
nych’ - , y na przekazach pienięż- 
dóstn, dodawali na odwrocie odcinka B O R YSŁA W
czona'^Zeso ee'> który przezna. T R A S T ó W . —  . . _ ._ , r .„.
ten Jes.Ł wpływająca należność. W  nie ma takiego drugiego miasta jak swoją Delegaturę P. K. Op. Deie- wi i zabiegliwi, niczym nie zmożeru 
prac f p08°b unika się niepotrzebnej Borysław; miasto to liczy około 40 gatura ta roztacza opiekę nad wszy- dalej są niezastąpionym motorem 
Por J > dodatkowej i umożliwia się tysięcy mieszkańców, a jednak po. stkimi rodakami, a specjalnie trosz- ruchu prowadzonego przez Kolej 
Wa zaksięgowanie oraz wlaści- siada tylko 124 budynków murowa- czy się o najbiedniejszych i najnie. Wschodnią.

°bsługę zainteresowanych. nych, natomiast 3.900 drewnianych, szczęśliwszych, udzielając im porno- Trudności jakie sprowadza ze sobą
•y parterowych. Borysław jest jednym cy materialnej według swoich zaso- wojna, jakkolwiek łagodzone przez
i n n l e z i o n o  W  t r a m w a j a c h  z .najbogatszych miast, a posiada bów. W  Ochronce polskiej znalazły sprężystą, i przewidującą admini- 
od j  i  . największą liczbę nędzarzy. Do no- opiekę sieroty i bezdomne dzieci w  strację niemiecką, nie oszczędziły i
* 10-go bm.: 3 teczki, 6 pugi- woczesnych wspaniałych gmachów liczbie 114. ludności polskiej w Stryju. Ma tu

4 zarękawki, koszyk, 2 tulą się tam stare, odwieczne rude- więc wielkie pole do działania miej-
doku ^r’ ręhawiczki, kalosze, klucze, ry, obok zasobnych sklepów widocz- PO LA C Y  n  STRYJU . —  Zawsze 5(.0Wy Polski Kom itet Opiekuńczy.

stwowa musi ona być ustanawiana nia sprawiedliwego ustalenia cen do- 
przez Bpecjalną do tego upoważnio. puszczalna jest lustracja najważ-

mysłowe w Gen. Gub. czerpać mogły ną placówkę państwową. Jest nią niejszych zakładów przez przedsta-
korzyści wypływające z tego syste. sztab pracy dla cen grupowych przy wicieli Urzędów kontroli i  zaopa-
mu. Naczelnej Komendzie SR Zbrojnych, trzenia.

W ieści z powiatów
M IASTO  KON- Ludność polska na terenie Bory- warzywny, często nawet wyjść poza 

Na terenie Galicji slawia Uczy ponad 15.000 i posiada miasto paru zagonami pola. Ruchli-

W w°  

chlebaki,
dokum<x * v“ “ ..................    ’ ---------------- uoon zasuuoycn SKiepow wiuocz- - -  - ~  * "  -  - - ----------  ■;“—  scowy roiSKi lYom tiei upier.unczy.
nyck osobiste oraz szereg ni. ne są najnędzniejsze, brudne straga- najliczniejsza grupa narodowością- ]\ja ogół jednak biedy nie ma. Ci,
113 w p?"fedlTdotdw’ odebrać je moż- ny. Amerykański rozmach, ale za- wa w Stryju, Polacy, liczą się dziś którzy w  zmienionych warunkach u- 
tel. 9A0 rze ruchu, ul. wulecka 4, razem dzikie, azjatyckie zacofanie—  okrągło na 10.000. Widomym zna- tracili możność zarobkowania, jęli

208-90 ( wewn. 20).

G R O S Z
N A

wielka radość —  równocześnie naj- ]ilem, y elementu polskiego w gję jnnej pracy —  tak np. nauczy- 
skrainiejsza rozpacz —  to jest Bo- Stryju są jego kościoły. Gdy siary cielstwo, które nie miało warunków 
ryslaw. parafialny me starczyły nowy ze na pracę w swoim zawodzie, zupeł-

Już w X V II I  wieku znany był Bo- *kładek zbudowali kolejarze. Kole- n;e dobrze daje sobie radę w han- 
rysław ze swej ropv, a do szczytu Jarze s^Tlscy obsługujący pięcioli- dlu. W  Stryju sklepów polskich jest 
swej świetności doszed! na początku niowy węzel dróg i wielkie warszta- w ieie, a w rynku dwie restaurację

ty Btali się typowym dla miasta zja- także są w polskich rękach.
p m  r a m o w i  a s Ł T ą s r o s . «  -

S O B  E S K IE C O  15 miejsce na świecie.

* 'ę kornuś zdarzj: ,wyPa*
ki

Pogromca dzikich zwierząt dr.

trzecie - w -  Ostatnio za pozwoleniem władz
lał nabyć kawał ziemi, pobudować popierających myśl zbiorowej inicja- 
się na niej, zagospodarować ogród tywy, wznowiło się polski ruch spół. 

i . . ................i  nimi ~  dzielczy: zlikwidowana przez bolsze
wików spółdzielnia spożywców „Da- 

Gdy jednak zauważyła, że dr. Grzi- szawianka“  znów odżyła. Ludność 
mek posunął swą nogę w m ejsce, polska w Stryju korzystając z wszy- 
na które miała powrócić jej^ podne- stkich przysługujących je j praw o. 
siona w górę stopa, nie opuść la je j, kreślonych rozporządzeniem Gene- 
ale trzymała nadal w powietrzu. I  ralnego Gubernatora ma wszelkiee«. że noga jego znajdzie się pod Grzimek oDow:ada w niemieckim a , naaa* w , f * 101™ '  ‘  ralnego Gubernatora ma wszelkie

“ Pytem konia albo pod racicami czasopiśmie D e Koralle“  o swoich nam3W>. n,e zdo' a,v B doT ć warunki rozwoju w ramach obowiąz-
’oi„ _•   - - - .....p ,, J e  Koralle o swoich roztropnego zwierzęcia do postawie- ków, które lojalnie spełnia.

nie ma .  tym zazwyczaj spostrzeżeniach na ten temat' Zapra^ ^ w o I e Y  o i ™ ^  n o / ™ "  ma- K° W’ " 0ie l°Jalme sPelIua- 
*>®le kłopotu, wyjątkowo chyba g „ą l on sprawdzić, doświadczenie futk:ei Btocce^czloirieka N O W Y  DROHOBYCZ. -  Tegoro-
^znać może poważniejszych obrażeń, na własnej skórze. Wszedł tedy do H *fms» KpHkia nrrpłomnwn rila

s ôt'1 —  to największe, budzące zagrody potężnej słonicy indyjskiej

w sposób bardzo uprzejmy. Podała 
mu grzecznie i bardzo ostrożnie
„łapkę“ na powitanie, jedną i drugą. do dalszych doświadczeń.

ziw i przestrach gigantycznymi w pewnym cyrku. Oswojona i bardzo 
^zm iaram i stworzenie? Wyobraża- inteligentna sionica przyjęła gościa 
® y  sobie, że skutki będą fatalne; .. . .
Pożegnaj się ze stopą i w ogóle i  
, o£ą, na całe tycie zostaniesz ka-
*eką !...

A  tymczasem bynajmniej tak £le 
®>e jest. Wystarczy zapytać faehow- 
i ’  t°  znaczy dozorców w ogro- 
«ach zoologicznych czy też funkcjona
ły uszy cyrkowych, mających do czy
nienia ze słoniami. Odpowiedzi ich 
lodnak me zadowolą nas, wypadną 
bowiem rozmaicie. Jeden z dozorców,
® którym wiadomo, te słoń nadepnął 

na nogę, zapytamy 0 skutki, od- 
*>” wiedział z uśmiechem:
, — Miaiem takie wrażenie, Jak gdp- 

mi kto <orzec pszenicy postawił 
« a nogach!

Irochę to dziwnie brzmi: Stwora 
7 azy blisko sto cetnarów, a nacisk 

olbrzymiej nogi miałby się rów- 
o naciskowi korca zboża?!

^wuchamy zeznań innego poszkodo- 
ariego, który gdy mu słoń nastą- 

Cł na nagniotek, musiał potem le- 
j  się przez 8 tygodni w szpitalu!

W o ■ 'fyjaśm ć tę sprzeczność? Ła- 
Wea] zapoznamy się i  budową,
g }Q. e osobliwą budową stopy kolosa. 
kań.i,r~ zarówno indyjski jak afry- 
w  , 1 —  podobny jest pod pewnym 
ojpędem  do naszej świni domowej.

również chodzi nie na całej 
Ws? * a 'e na Palcach, i to nie na 
k,,ńystk‘cb pięciu palcach, ale na ich 
b yś ' ’ Cicl,<> na paluszkach, jak 
pula .y (’ ovviQjzi(di przypominając po- 
Re ,<llna obg'' w® Lwowie piosenkę, 

sta palców i stopa właściwa nie
ttii , *  8ię u slonia "'Prost na zie- 
. • ale na grubej, elastycznej po-

do «fC-' Więc -ieśli komu zdarzy się
doznaC- Pod 16 Paluszki olbrzyma,
ia ii P °ważneJ nawet kontuzji,
J 1 niezgrabny albo rozgniewa-

r słon postawi na ludzkiej nodze
ą swą stopę — wtedy istotnie

kur ^ ni e b« dzie większy jak  po 
•brcu zboża

czna zima będzie przełomową dla 
Natomiast gorzej wychowane I kultury dotychczasowego, przemy- 

mniej roztropne słoniki czyniły to słowego Drohobycza. Samo miasto 

bez wahania, ale w sposób, który
szybko zniechęcił ciekawego pogrom-

gwałtownie zmienia swoje oblicze i 
z osady zbudowanej bezładnie i nie. 
estetycznie szybko zmienia się i po
rządkuje.

Żydzi w większości zoBiali już z 
Drohobycza przesiedleni, domy ich, 
przeważnie stare, walące się rudery, 
wielokrotnie uzupełniane i podpiera
ne, skazane zostały przez władze 
niemieckie na zburzenie. Drzewo z 
zawalonych domów nadaje się tylko 
chyba na opał, a że zima już w to
ku i o paliwo dziś bardzo trudno, 
przeto jest wielki pokup na drewno 
z chat i domów usuwanych w mie
ście. Po zburzeniu domów powstaną 
place, na których z wiosną ukażą się 
zapewne piękne trawniki i klomby, 
a kiedyś —  po wojnie —  wzniosą 
się estetyczne budowle.

Takiej gwałtownej zmiany doko
nać mógł tylko przewrót spowodo
wany p^zez wojnę. Dużo Drohobycz 
stracił w czasie obecnej wojny, ale 
też i dużo zyska. Ma on jeszcze du
żo sił fizycznych, by jak Feniks od
rodzić się z popiołów.

PO PISY  PA Ń STW O W EJ SZKO
Ł Y  H AN D LO W E J W  DROHOBY
CZU. —  Państwowa Szkoła Handlo
wa z polskim językiem nauczania 
w Drohobyczu rozwija się doskona
le. W  okresie świąt Bożego Naro. 
dzenia wychowankowie szkoły mieli 
sposobność popisywania się urządza
niem wystaw sklepowych w poważ
niejszych polskich przedsiębior
stwach. Już pierwsze wystawy, jakie 
się ukazały przed uroczystością św. 
Mikołaja, wzbudziły wielkie zainte
resowanie. W  przyszłości młodzież 
Szkoły Handlowej, a przede wszyst. 
kim kursu II. urządzać będzie w 
sklepach rządowych wystawy we
dług własnego pomysłu, a pod kie
rownictwem swego nauczyciela. O- 
ceniać je będzie specjalna komisja, 
a uczniowie, którzy najpiękniej uło
żyć potrafią towary w oknie wysta
wowym, otrzymają nagrodę.

Tu Informacjan
—  Proszę pana, czy pociąg z Kra

kowa już przyjechał, bo miała^ nim 
przyjechać moja żona z dzieck.em. 
Dziecko już przyjechało, a żony 
ma, a ona jechała z jednym panem- 
ale co panu będę głowę kręc ł Ten 
pan miai wysiadać w Przemyślu, to 
może pan mi od razu powie, o któ
rej ten pociąg do mojej żony... t fu ll 
do Przemyśla zajechał ?

—  Więc o co panu chodzi? Z Kra
kowa do Lwowa, czy do Przemyśla; 
bo ...mnie się zdaje, że oba pociągi
się wykoleimy. .

—  Co pan m ów i?! To znaczy, ze 
moja żona już w ogóle nie przyje- 
dzie, czy jak?

—  A  panu chodź! o pociąg zony 
do pana, czy o pociąg tamtego pana 
do żony... tfu ! Przepraszam, chcia
łem się zapytać tamtego pana do 
Przemyśla ?

—  Panie! Pan w ogóle nic n:e ro
zumie! Co to jest za informacja do 
diabła! Żeby nie wiedzieć jaki jest 
rozkład pociągów! A  skąd pan wia, 
że się wyko.eiły?

—  Tak mi rozum dyktuje. .
—  To znaczy, że miał pan jakieś 

dane telefoniczne, czy jak?
—  Tak jest.
—  A  skąd łaskawy panie?
—  Od pana, pan mnie poinformo

wał.
—  Pan zwariował, czy jaK?! A

co to ja  jestem  in form acja  Kolejo
w a? ! A  skąd ja  wiem , że się wy
koleiły ? i

—  Panie, to jest całkiem Jasne! 
Jeśli pan wie, że były dwa pociągi, 
a żona nie wróciła, czyli że pan nie 
dał żadnego sygnału ostrzegawczego 
i nastąp la katastrofa.

—  W ariat! Kretyn! Idiota!
—  Miło mi poznać —  tu Informa

cja kolejowa.
*  *  *

—  Dz‘eń dobry! Jak się panu 
spało, panie Andrzeju?

—  św.etnie, łaskawa pani, tylko 
zdaje się, że to pomyłka.

—  Ach pomyłka? A  z kim ja mó
wię?

—  Z krematorium, ptaszynko.
—  Krematorium? Ach, skąd ja  ten 

wyraz znam? J4iż wiem, to świetnie! 
A  ja  n.gdy me mogiam trafić na 
ten numer. Więc pan na pewno ma 
ten świetny krem Kuku...

—  Aha! K uku na muniu, nie?
—  Nie, to jakoś inaczej brzmi, 

ale trochę podobnie..
—  Aha to ten wypalany z wątroby 

nieboszczyka ?
—  C o? ! Go pan powiada? A  to 

oszuści, a zapewniali mme, że jest 
czysto roślinny!

—  A leż to pomyłka, droga szcze- 
biotko. A może pani sobie życzy taki 
kremik z kości ogonowej, moglibyś
my służyć, śwjetnie działa na roz
szerzenie komóiek mózgowych szcze
gólnie jeśli stoś siedzi od urodzenia 
na głowie. A  może zaaplikować sza
nownej osobie masażyk? Robiłbym 
to chętnie osobiście 3 razy dziennie 
bez opiaty, łącznie z łamaniem ko
ści, co ? i A  równocześnie radzę 
zimne nasiadóweczki —  5 razy dzien
nie, aby łaskawa pani nie myliła 
sobie numerków. A  jeśii jeszcze raz 
pomylisz sobie diabelski skowronka 
poranny numer telefonu, to zadzwo
nię na pogotowie, aby cię odwiozło 
do wariateczków. A  popatrz się pta
szynko do encyklopedii, co to jest 
krematorium.

— Bezczelny typ i Impertynentl 
Bałwan i

—  Miło mi było poznać. Tu In for
macja kolejowa ł

Bimham.

Z notatnika reportera
SPA D LA  ZE SCHODÓW, (y )  Pie- 

trowicz Róża, lat 85 (Kordeckiego 
20) spadła ze schodów doznając ran 
głowy i wstrząsu mózgu. Przewie
ziono ją  w stanie ciężkim do szpita
la przy ul. Rappaporta 8.

N A  U L IC )’. —  Wiącek Zbigniew, 
lat 40 (Jana Styki 11) przechodząc 
ulicą pośliznął się i upadł tak nie
szczęśliwie, że dozna! złamania pod
udzia. Po prowizorycznym zaopa
trzeniu lekarz Pogotowia przewiózł 
ofiarę nieszczęśliwego wypa lku de 
szpitala przy ui. Rappaporta 8.

—  Podobnemu wypadkowi uległa 
Dworakowska Klementyna, .lat 38 
(Persenkówka) która upadając na 
ul Stryjskiei złamała sobie przeor*- 
mię.



S. p. LE O N  K R ZE M IE N IE C - 
T K I b. adiunkt P . K . P.. dy

spozytor ruchu Lw ów  .  Dworzec 
G łówny, zmarł dnią 10. gtyczma
1943 roku, po długich a ciężkich 
cierpieniach, zaopatrzony św. Sa 
kramer.tami. przeżywszy lat 54 
Obrzęd pogrzebowy odbędzie sie 
dnia 13. stycznia, o godz. 15-tej 
popoł., z Krypty OO. Reform a
tów na cmentarz Janowski. —  o 
czym zawiadam iają w smutku 
pogrążen i: Żona, Córki, S yn ow e 
Synowa. v

t W  pierwszą bolesną rocznicę 
śmierci ukochanej córki i »Io 

| stry ś. p. ZO F II SZCZERBA- 
N O W SK IE J. odbędzie się dnia 
14. stycznia b. r. o godzinie 9-tej 

NAB O ŻE Ń STW O  ŻA ŁO B N E  
kościele parafialnym św. W in 

cen tego a Paulo. Matka, Siostra. 
Rodzina. v

K&SSBZ

.% NA B O ŻE Ń STW O  ŻA ŁO B N E  
t za gpokój dus:y ś. p. S T A N I 

S Ł A W A  F ISC H E R A , zmarłego 
w dniu 4. stycznia 1943, zostanie 
odprawione w dniu 14. stycznia 
1943 r., o  godzinie 9 tej rano 
w kościele OO Bernardynów. — 
Zawiadamia Żona | Brat. 5895

PO D Z IĘ K O W A N IU . 
Wszystkim Tym , którzy oddali 
ostatnią przysługę śp. A D A M O W I 
Z IE L IŃ S K IE M U , a przedewazyst 
kiera Przewielebnemu Duchowień 
stwu oraz Kolegom i Znajomym, 
którzy przyszli nam w  tvch cięż 
kich chwilach z pornocą. składa
my tą drogą serdeczne ..Bog za
piać'’ — Żona z  córkami y

SPR ZE D AM  dwie kołdry wełniane ł
materace rozharowe, ul. Łyczakow
ska 89. mieszkanie 4. 5921!

FU TR O  łapki perskie w  bardzo do
brym stanie, sprzedam. Lw ów , ulica 
P ija rów  5, m. cztery 5904

P A L T O  zimowe w dobrym stanie — 
marengo, na średniego do sprzedania 
Jakuba Strzemię 2, mieszkanie 4 — 
od drugiej do czwartej. 5905

K U P IĘ  prywatnie książki z wszyst
kich dziedzin nauki historii, sztuki 
oraz beletrystykę. Zgłoszenia listow
ne od grodz. 3 do 5, w  trafice, ulica 
Jagiellońska 1. 11. 5902

K U P IĘ  złotą branzoletkę 1 dwa pier
ścionki. L isty  Gaz. Lw . 5377

K U P IĘ  buty ofic. * cholewami na 
prawidłach nr. 43 oraz rajtki, dam
ski sweter. Wszystko pierwszorzędne. 
Listy Gaz. Lw . 5873

[p o IiĆ SM iA  GODNE FIRMY 1
W  K S IĘ G A R N I - A N T Y K W  A R N I 
A . K R A W C Z Y Ń S K I, Lw ów , ulica 
T R Y B U N A L S K A  18, — sprzedaż l
kupno książek nowych, okazyjnych, 
antykwarycznych. —- Grafika —
sztychy 5855

P U D E Ł K A  stare ,  pasty do obuwia 
•tale K U P U J E  i Z A M IE N IA  na pa
stę. Lab chem „ P F A U ”  S Y K S T U 
S K A  8 w podwórzu 15070

FO TO G R A FU JC IE  D ZIECI w  Foto 
W  Benesza. Lw ów , ZO F II 2. 63

P Ł Y T Y  gramofonowe zużyte — lora 
kupujemy ŻA R Ó W K I Philipsa, L A 
T A R K I. ZE G AR Y  elektryczne pole
camy Foto - Elektro-Laboratorium, 
Adsra fcwitulski, S IE N K IE W IC Z A  2, 
(obok Hotelu G eorgea ). 5354

M O TO R Y D IE SLA  używane po gene 
Ittlnym remoncie, W IN D Y , W IE L O  
K R Ą Ż K I, K O M PR E SO R Y, P O M P Y  
A R M A T U R Ę . M A N O M E TR Y . P R A  
B Y  I K O P A C Z K I DO TO R F U  poleca 
„ P IL O T ” , LW Ó W , BATO R EG O  4.

KUPN 0 — ~SP RZEP a H

K U P IĘ  U B R A N IE  Z IE LO N E , czó
łenka czarne, brązowe lub lakiery nr. 
59 spódnicę, damski brązowy kape
lusz w el u rowy — wszystko w dobrym 
•tanie. Akademicka 26, pralnia. 6213

K u k a n a  w i e c z n e  p i o r ą  s t a .
Ł E  K U PU JE  S K L E P  PR ZYB O R Ó W  
K A N C E L A R Y J N Y C H  J. M A K A R  —  
LW Ó W . K O P E R N IK A  10. 210

K U P IĘ  K O N IA  N A  B IE G U N A C H  
W dobrym stanie. Gaz. Lw . 6135:

D W IE  K O ŁD R Y , R A J T K I angielskie 
| chustki do nosa. stan pierwszorzę
dny, kupię. Gaz. Lw . nr. 6115:

S IN G E R A  maszynę krytą sprzedam
Bogusławskiego 16, mieszk. 1, koło 
rem izy Pełczyńskiej. 6203

S P R ZE D A M : Czółenka czarne I gra 
natowe nr. 35, wełnianą używaną 
czarną suknię, getry męskie, nowy 
gorselin morelowy na tęgą, torbę 
czarną skórzaną dla starszej, szelki 
nowe, teczkę dużą skórzaną, obraz 
Rozwadowskiego. H offm ana 9, m. 6,
I I .  piętro, Lw óffc ▼

FU TR O  aportowe na wysokiego, spód 
nutriety, sprzedam. Wolność 8, m. 11

K U P IĘ  brązowy sportowy kostium 
damek; na wysoką, szczupłą, panto
fle  sportowe nr. 35 albo 38 i kape- 
&u» aportowy brązowy. Wszystko w 
dobrym stanie. L isty G. Lw . 5828:

S PR ZE D AM  suknię kwiecistą jedwa
bna. spódn:czkę czarną, popielata —  
wełnianą, tchórza, półbuciki damskie 
86 płaszęz zimowy, szal kretowy. — 
Filipów ka ul W łasny Dom 23, mio- 
•zkanie 1, od 2— 7 5931

P IA N IN O  albo fortepian kupi? na
tychmiast. nawet zniszczone. Listy 
Adra. Gaz Lw . 5944 ________

K U P IĘ  ceratkę nową lub używaną 
Rydygiera 12. m. 6. od godz 16 tej.

P IA N IN O  1 P A T E F O N  dobrej marki 
kupie S:an pierwszorzędny. Telefon 
nr 107— 45. od 10— 17___________ 5929

P Ó Ł B U C IK I czarne, brązowe nr. 43, 
t buty z cholewami nowe 40 — do 
sprzedania. Zgłoszenia d ° Sfodz 11 1
8— 5 Kraszewskiego 19. m. cztery.

K U P IM Y  D Y W A N Y  (ewent. kilim y; 
kilka chodników różnej długości — 
Cewent. kokosowych), kilkanaście 
jnetrów  linoleum (chodnik) oraz du- 
ią  rogóżkę kokosowe L isty da Adm. 
O **, L « .  pod njr. 59Jr

SPR ZE D AM  500 cegieł. Wiadomość 
u dozorcy, Sobieskiego 11. m. 1. 5885

E L E K T R IT  szafkowy wzmacniacz pa 
tefonowy, detektorowy o potężnym, 
pięknym tonie, sprzedam. Lw ów , ul. 
Kurkowa 20, m. 5. 5871

S PR ZE D AM  2 płaszcze na średnią, 
śniegowce gumowe wysokie nr. 88 —  
buciki męskie nr. 28, sweter nowy 
dla starszej pani, pończochy gazowe 
P ija rów  64, II. p., m. pięć. 5886

FU TR O  męskie czarne, gpód nutria, 
kołnierz wydra, na niskiego, szczu
płego, sprzedam. Ochronek 3, m. 2.

SPR ZE D AM  buty 42— 43, rajtki. —  
teczkę, detektor ze wzmacniaczem — 
Bon ifratrów  14, m. 1, od 13— 15.

F O R T E P IA N  króciutki, krzyżowy — 
wiedeński, czarny, pierwszorzędny —  
sprzedam okazyjnie. Grottgera 10/6

SPR ZE D AM  zakopianki na skórza
nym spodzie, kurtkę futrzaną dam
ską. Rzeźbiarska l a, II. piętro, ga
nek, na lewo, od 1— 5. 5843

K U P IĘ  ubranie na wysokiego, me
szty wiśniowe lub brązowe nr. 44 — 
damskie czółenka wiśniowe nr. 37; 
Supińskiego 25, m. 1. 6349

SPR ZE D AM  wózek dziecinny głębo
ki. Lw ów , Łyczakowska 117. m. 1.

P A R C E L Ę  większą ewent. w illę  na 
peryferiach kupię. Gaz. Lw . 5809

T A P C Z A N , szafę tró jdzielną kupię; 
cena obojętna. Caz. Lw . 5817

O B U W IE  wytworne na korku % pa
sków, starych torebek, kapeluszy — 
wykonuję solidnie po cenach przy
stępnych. Żółkiewska 6, mieszka
nie 1, I. piętro. * 6806

P S Y  R ASO W &  szczeniaki, kupuje 
sklep 7.oologiczny, Łozińskiego jeden

P A N T O F E L K I brązowe na słupku 
nr. 36— 37, kupię. Kochanowskiego 
i. 12. mieszkanie 1 5709

P IA N IN O  albo fortepian, może być 
podniszczony kupię zaraz. L isty do 
Adm. Gaz. Lw . nr. 580A

SPR ZE D AŻ  RÓ ŻNYCH  M E B L I, lu
ster. lamp elektryczny, odbędzie s:ą 
w piątek 15. 1 w sobotę 16. *tycznia 
b. r „  w magazynach firm y „G A L I*  
C IA ”  ul. Św. Kingi 5 (boczna Żół
k iewskiej) w godzinach między 11-13

2 M O TO R Y l V » - 3  KH 110/220 V -  
1400— 28lXl obr. kupię, tel. 116-26 5770

MOTOR 6— 8 P. S. 110/220 V . 1400— 
2800 obr. kupię, te l, 116-20 5769

K U P IĘ  zaraz maszynę Singera kry
tą pierścieniową w dobrym stanie — 
Sobieskiego 2, m. 12. 5627

K U P IĘ  W IL L E  lub dom. 10 pokoi 1 
w ięcej. Zimna Woda lub we Lw ow ie 
nieznacionalizowany. Gaz. Lw. 5G81

W IĘ K S Z Ą  ILOŚĆ guzików do spo
dni, piór, ołówków, zgrzebeł itd. do 
oddania. L isty Gaz. Lw . 5760

O B R A Z Y  kupię wybitnych polskich 
artystów . O ferty  Gaz Lvr. 5019

SAM OCHÓD „Opel Olympia”  L ie fe r 
wagen w pierwszorzędnym stan e po 
generalnym remoncie do sprzedania. 
Wiadomość ul. M kołaja 21. m. 6; 
F. „D e lio ”  od g. 4— 7. tel. 1S3— 69

K U P IĘ  dywan, obojętnie jaki. stan 
dobry. L isty Gaz. Lw  5178

F ILA TE L IŚ C I! którzy jeszcze nie ma
cie Cennika-Katalogu 1943 znaczków 
polskich oraz Gubernatorstwa z arty
stycznymi fotolablicami znaczków 
nie czekajcie na wyczerpanie nakla- 
'du!!! Dotychczas sprzedaliśmy 21)00 
egzemplarzy- Przekazem zl. 12.—. za 
zaliczeniem zl. 14. —. Dołączamy na 
żądanie bt-zplatny komplet innych 
cenników. Kupujemy slale wszelkie 
znaczki pocztowe. — Polski Dom Fi
latelistyczny, W arszawa, — Marsza! 
kowska ą r; 116. 83

P Ł Y T Y  P O Ł A M A N E  (ezme’c ) inj- 
puje „ L IR A ”  K O P E R N IK A  19. 222

K U P IĘ  płaszcz letni, futro, śnie
gowce nr 38. Gaz. Lw . 6074:

D ŁU G O LE T N I w ięd n fk  nmteląey
buchalterię oraz dość dobrze język 
niemiecki. posr.ukuje odpowiedniej 
posady. L isty Ga* Lw . 5942

C U K IE R N IK  znający się na kuchni, 
s kartą rzemieślniczą poszukuje *a- 

* jęcia. L isty Gaz. Lw  6876

OSOBA Intel, w  średnim wieku zna
jąca się na wykwintnej kuchni i na 
gospodarstwie wiejskim. władająca 
jęz. niemieckim —  przyjm ie posadę 
najchętniej na probostwie. Łaskawe 
listy Gaz. Lw . 5987:

j w o l n F  p o s a d y  |
K IL K A S E T  wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze 
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chł«t»cy w wieku 17—45 
lat którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czade by później otr?.j 
mać dobrze płatną pracę w niemiet 
kich fabrykach lotniczych zechcą 
zgłosić dię w Biurze Informacyjnym 
Lw ów  Adolf H itler Ring 11. telef 
291 20. (iodz przyjęć od 9—* 19, W 
niedzielę od 10— 13 W ar*taty W y
szkoleń owe Min. Izotnictwa L w ów — 
Kraków. 84

PR Z YJM Ę  pomocnika szewskiego. — 
Zgłoszenia: Wulkanizator, Tokarzew 
śkiego 25, w podwórzu na prawo.

I. LEM BERGER Schuhfabrfk, ulica 
Marcina 80 przyjm ie natychmiast nie 
ogran czoną ilość: szewców, stolarzy 
i niekwalifikowanych robotników — 
Zgłoszenia we fabryce. 12

R O B O TN IK Ó W  przodowników, cie- 
fili, murarzy l stróży nocnych poszu 
kuje firm a Baudach Lwów . ulica 
Śniadeckich 12. m. 2 Utrzymań e o. 
prócz zapłaty tygodniowej, Zusatz 1 
i 2 różne przydziały. 179

MODNI AK 1£ A. siła rutynowana potrze
bna od zaraz do pierwszorzędnego 
magazynu kapeluszy. Zgłoszenia: A 
Janicka, Mag. Kap. Damskich, Rze
szów, G ru  waldzka Nr. 1. 1J0

P R Z YJM Ę  fryzjerkę lub fryz jera  — 
tylko pierwszorzędne siły na dobrych 
warunkach Salon fryzjerski Lwów. 
Chorąiczyr.ny 10. 6896

FR YZJE R S K I czeladnik męski zdol
ny, zostanie przyjęty na dobrych wa 
runkach. Fr: z jer, Plac Akademicki 4

PO SZU K U JE  się dozorcy (m ałżeń
stwo) do Banku celem natychmiasto 
wego objęcia pracy Mieszkanie służ
bowe. Wymagana znajomość języka 
niemieckiego. Zgłoszenia * własno- 
ręcznie napisanym życiorysem Adm 
Gaz. Lw . nr. 5825

RE TU SZE R  (K A )  zostanie natych
miast przyjęty na dobrych warunkach 
Zak ad fotograficzny, Lw ów , ulica 
Zyblikiewicza 21 5796

M Ó W IĄ C Y  PO  N IE M IE C K U  PER-
S O N A L . ja k : zaufantgo magazynie
ra restauracyjnego, służącego i ku
charkę do gotowania kawy. poszuki
w an y  natychmiast. Zgłoszenia od g.
14— 17. Hotel Jagerhorn — Lw ów  — 
Reiterstr. 10. Telefon 215— 35. 5701

PRZYJM IEM Y kilkunastu mężczyzn » 
kobiety do szlamowania kiszek, fa
chowców i niekwalifikowanych Zgło
szenia Lw ów , „Bacu lit, —  Rzeźnia 
miejska.

Z A T R U D N IM Y  natychmiast: ślusa
rzy; mechaników, elektromonterów I 
pomocników obznajomionych * na
prawami aut. Dobre wyżyw ienie za 
pewmone. Przyjm iem y robotników 
którzy dotychczas nie pracowali l 
nie byli nigdz:e meldowani. Zgłoszo- 
nia Lichtinger A  Klug, Lwów. Poli- 
zeistr 5. między 9— 12. 2— 6. 5580

C H ŁO P C A  na praktykę *  polecenia
mi, przyjm ie Jan W ojtych, jubiler. 
A K A D E M IC K A  8. 218

PO SZU K U JE M Y FACH O W CÓ W  bu
dowlanych 1 robotników Dobre l eu 
te jedzenie i Zuaatz. „M O R Ą G ”  —
Chrzanowskiej 6 16

Z A  pomoc w gospodarstwie —  dam 
utrzymanie. Gaz. Lw . 6075:

P R A C O W N IA  S T O L A R S K A  Ryszard 
Sadlowski, Lw ów , Lelewela 6. przy j
mie chłopca do nauki stolarstwa 6083

| POSAD POSZUKUJĄ,
A P T E K A R S K A  S IŁ A  T E C H N IC ZN A
rutynowana, energiczna, poszukuje 
posady. O ferty z podaniem warun
ków kierować pod „Sam odzielny”  do 
Adm. Gaz. Lw . nr. 256

M ŁO D A  Polka, matura, perfekt nie 
miecki, była urzędniczka, samodział 
na. dobra znajomość kuchni i gospo 
dąretwa domowego (prak tyka), poszu 
kuje po°ady na prow incji. L u ty  do 
Adm. Ga*. Lw . 6076 *

K O B IE TA  do sprzntanla zaras po
trzebna. Lem.berger Kaufhof, Lwów , 
plac Mariacki 6. 258

PO SZU K U JE  się większą ilość p » 
nienek, które mówią no niemiecku 

.tło wyuczania jako sprzedawczyni. — 
Zg  ad ać  sie osobiście - Lembęrger 
lU u ihaf. L w ó lft  PU  Mariacki I ,  257

E D O LN Y  Inżynier budowy maszyn,
który jest w stanie zorganizować 
przedsiębiorstwo ważnych wyrobów 
dla celów wojennych .poszukiwany 
za dobrym wynagrodzeniem. Listy do 
Ga*. Lw . nr. 5750

SPR ZE D AW CĘ  . fachowca w branży 
artykułów gospodarczych, poszukuję; 
wynagrodzenie prowizja. Wiadomość 
Halicka 13, Galanteria v

DO niemieckiego domu (samotny) —  
potrzebna dobra gospodyni z gotowa " 
niem. Znajomość niemieckiego pożą
dana. L isty Gaz. Lw. 6030 *

BE ZD ZIE TN E  małżeństwo znajdzie 
stale 7.ajęcie z wiktem i kornpletnem 
mieszkaniem. Mąż jako stajenny — 
(jeździec konny), żona jako gospo
dyni (kucharka). Znajomość n.emiee 
kiego pożądana. Gaz. Lw . 6029 •

D Z IE W C ZY N Ę  dochodzącą do pomo
cy domowej, umiejącą szyć, przyjmę 
Zyblikiewicza 12 m °  v

L E P S Z A  służąca samodzielna —  na 
wyjazd do gospodarstwa u samotne
go poszukiwana. O ferty .G. L . 6056:

M A N IK U R Z Y S T K A  zostanie p rzy ję
ta. Fusiek, Kopernika 22. 6066

PO T R ZE B N A  kucharka - gospodyni 
do domu prywatnego na dobrych wa 
runkach. Sklep papierniczy, L w ó w ; 
Jag.ellońska 5 v

PO SZU K U JĘ  intel. osobę do dwojga 
dzieci i pomocy w gospodarstwie do 
mowym. P io tra  nr 45. gospodarz. v

P  1 0 K a  l e 1
S T A N IS Ł A W Ó W  l Kołomyja. Powa- 
i.ny koncern szuka dia urzędnika po
koju umeblowanego osobnego. Cen
trum. Listy Gaz Lw . 5928

POKÓJ umeblowany do wynajęcia —
1— 2 osób. Janowska 8. m. 6. 5898

M IESZKANIE pokój, kuchnia, gaz w 
śródmieściu odstąpię uczciwej pol
skiej rodzinie. Lisly G. Lw. 5691

POKÓJ umeblowany, kom fortowy — 
*  użyc.era kuchni, łazienki dla kultu 
ralneiro małżeństwa, pani lub pana 
od 15. I. do wynajęcia Ptaśnika 39, 
m 8 od 10—  l i 1/** i od 3— 6. 6082

DOJEŻDŻAJĄCA poszukuje osobnego 
pokoju z wiktem przy rodzinie. Li- 
»tv  Gaz. Lw  nr. 6025 •

D U ŻY pokój ładnie umeblowany c ła
zienką, blisko Dworca Łyczakow
skiego dla dwóch panów kolejarzy 
łub s o ferów  niemieckich. Listy do 
Adm. Gaz. Lw . 6033:

O D S T Ą P IĘ  — zamienię pokój z ku
chnią półkomfort, okolica Na Bajki— 
Potockiego, na garsonierę lub 1 po
kój v - . . .
sty

x gazem, dzielnica obojętna. Li- 
Ga*.. Lw . nr. 6012 •

N A  W Y J A Z D  przyjm ę zaraz: Cieśli, 
stolarzy, murarzy, szklarzy I Innych 
fachowców budowlanych na bardzo 
dobrych warunkach —  (całodzienne 
utrzymanie i m ieszkanie), k ło szen ia  
natychmiast firm a Bauindustrie ulica 
Radecka 14 m l .  6073

E N E R G IC ZN I kierownicy zwózki i 
ekspedycji drewna dla niemieckiej 
firm y poszukiwani. Gaz. Lw . 6096

K O R E S P O N D E N T K A  *amodzie!na
niemiecko - polska, poszukiwana dia 
niemieckiej firm y na Lw ów . L isty 
Adm. Gaz Lw . 6095

N A  W Y J A Z D  poszukiwani natych
miast na wyjątkowo korzystnych wa 
runkach pracy: cieśle, stolarze, mu
rarze, szklarze i inni robotnicy bu
dowlani. Mieszkanie całkowite dó
br© wyżyw ienie i pensja zapewnione. 
P r  ybyłym * prowincji zwraca się 
koszty podróży. Zgłaszać się vt godz
9— 12 i 2— 5. ul. Modrzejewskiej 3 : 
mieszk. 4. (boezn. Szvmpnowiczów)

M A L A R Z A  szyldów, lakiernika ora* 
stolarza przyjm ie na prace akordowa 
Torgreklam a, Furmańska 3. 259

*G P B IO N O  A w w « ł .  » » .  4*1 --------
wiony przez Polski Komitet Opiekuń
czy we Lw ow ie na nazwisko Magda
lena Durakówna. T

ZG U BIO NO  A u w eif wydany prze* 
firm ę Hiisamann na nazwisko — 
Jaszcz Eugeniusz. ▼

SK R A D ZIO N O  na Głównym Dworcu
dokumenty Ausweis. za&w adczenie 
pracy, leg. Spółdz. „Jedność’ *, kartki 
żywnościowe, naftowa, na nazwisko: 
Jan S ydło, M aria Szydło, Kolonia 
Krzywczyeka, ul. Brzozowa 15 v

ZG U B IŁA M  zarękawek * dokumenta
mi 5. stycznia 1943. na nazwisko — 
W ierzbicka Stanisława. Łaskawego 
znalazcę proszę o oddanie ■* w y
nagrodzeniem 6061

SPR A D ZIO N O  w  tramwaju „10** —
dnia 10. stycznia 1943 r., wszystkie 
dokumenty, kartki żywnośc:owe i pi© 
niądze oraz Ausweis nr. 823 Volks- 
deutsche na nazwisko Tarnawska 
Józefa, ul. Św, Zo fii 84. e

N A  lilicy Żółkiewskiej zgubiono pra
wy czarny D A M S K I M ESZT, Łaska
wego znalazcę pror/ę o zwrot Janina 
Mankiewicz, Żółkiewska 61, m. 2. ▼

TE C ZK Ę  znalezioną 11. stycznia 43.
na Ostrstr., łaskawie zwrócić za wy 
nagrodzeniem pod adresem Oststr. 32 
II, piętro, drzw i 11. 6048

SK R A D ZIO N O  dokumenty w pociągu 
na linii Brody na na/wisko: Antoni 
Czuchicki, L. H. D z Placu Smolki, 
Schutzpoiizei. legitymację rowerową 
oraz Urlaubschein. ▼

ZG UBIO NO  8. stycznia 1943, Aus
weis i Meldekarte Arbeitsamtu na 
nazwisko Mejsyk Marian, Hausnera 5

ZG UBIO NO  dokumenty dnia 24. 12.
na nazwisko Panasiewicz Krystyna, 
zam. Lw ów , Strumyk 15. 6062:

ZG UBIO NO  zarękawek % dokumenta
mi, Ausweig nr. 549, wydany prze* 
Becon Konserwenfabrik Lw ów , na 
nazwisko WaMas Emilia 1 inne. prosi 
się o zwrot, dokumentów Dominikan 
ska 4, 1. piętro, m 6 T

z g u b y
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PO SZU K U JĘ  pokoju z osobnym wej 
ściean, możliw ie z komfortem. W a 
runki wedle umowy. Gaz. Lw . 59561

Z A  D W A  pokoje komfortowe lub pól 
komfortowe, najchętniej umeblowane 
z kuchnią z gazem lub bez w oko 
licy Łyczakowa, dobrze wynagrodzę 
Listy Adm. Gaz. Lw . 6955:

M IE S Z K A N IE  3-pokojowe *  komfor- 
ten, centralnie położone i  urządze
niem t powodu wyjazdu do odstąpi© 
nia. L isty Gaz. Lw . 6968:

SZU K A M  mies kania 2 pokojowego, 
pełnokornfortowego. Pośrednictwo wy 
nagrodzę. L isty Gaz. Lw . 5967:

O D S T Ą P IĘ  mieszkanie 4-pokojowe, 
peł nokom fortowe lub 3 pokojowe — 
(bez kuchni), centralna ulica, śród
mieście, I. piętro, lub zamienię na
2-pokojowe, pełnokom fortowe. Listy 
Adm. Gaz. Lw . 5965:

POKÓJ kawalerski z osobnem w e j
ściem. nlekrępujący, słoneczny  ̂ wik 
tem lub bez, zaraz do wynajęcia. — 
Wiadomość: Płac Teodora nr. pięć: 
IL  P., drzw i nr. 8 ▼

O D K U PIĘ  8 pokojowe komfortowe 
mieszkanie x meblami albo be*. L i
sty Gaz. Lw  nr. 5977

PO SZU K U JĘ  pokoju umeb’owanego, 
gaz. elektryka, okolica Kochanow
skiego. Zielona. Gaz. Lw . 5976:

POKÓJ i kuchnię (ewent. dwa) mo
żliw ie komfortowe, poszukuję. Listy 
Adrn. Gaz. Lw . 5992

ZG U BIO NO  dokumenty w Kin ie 
„ ś w it ”  na nazwisko Anna Mykietyn. 
Znalazca proszony jest zlo/.yć doku
menty w Dyrekcji K ina „Ś w it” . v

SK R A D ZIO N O  w Rawie Ruskiej —- 
kartę rozpoznawczą i Ausweis stra
żacki na nazwisko Rapa Antoni — 
Rawa Ruska, Kolejowa 38. y

ZG U BIO NO  dnia 9. stycznia b. r. -  
w tramwaju nr. 7, granatową toreb
kę r  dokumentami na nazwisko Olga 
Nowak. —  Łaskawy znalazca zechce 
sw iócić za wysokim wynagrodzeniem 
do* „Reklpma'*, Lwów, Sykstuska 21 
pod „Zgubione” . y

D N IA  16. grudnia 1942 o godz 18., 
za rogatką zamarslynowską, zgubio
no teczkę skórzaną czarną z doku 
m entam i: receptarlusze, 2 legitym a
cje lekarskie wydane przez II. Szpi
tal Państwowy, Rappaporta 8, do
wód osobisty wydany przez władze 
niemieckie na pl. Smolki 3, słuchaw
ko lekarską, termometr. Uczciwego 
znalazcę prosi się o oddanie wyżej 
wymienionych przedmiotów pod adre 
:i«m: Lw ów , W agilew icza 9. m. 6 — 
Dr. Miroszniczenko Wasilisa Równo 
ozetaie dokumenty unieważniam. y

ZG U BIO NO  dn;a 4. stycznia 1943 r. 
książeczkę Ubezpleczalni Społecznej 
na nazw. M aria% Micińska Polańska.

ZG U BIO NO  8. stycznia 1947 na dro
dze W inni ki - Lw ów  torebkę z pfe- 
niądzmi, Ausweis wydany przez Me
dyczny Instytut we Lw ow ie —  nr. 
127/42 1 inno dokumenty na nazwisko 
Banach Dana. Znalazea proszony 
jest tylko o zwrot dokumentów na 
adres: Kurkowa 24, I. p. y

9. S T Y C Z N IA  skradzione w tram 
waju Ausweis nr. 101 na nazwisko:
Halina Jabłońska, Lw ów , Krasiński© 
go 25, wydany przez Reserve Laza 
ret we Lwowie, Verwaltung (U niw er 
sitatsklin ik). Proszę zwrócić Au* 
weis pod wska.aiiym adreem —  za 
wynagrodzeniem y

S K R A D ZIO N O  w tramwaju Volks- 
deutsche Ausweis nr. 1650, nazwisko 
Waliduda Maria. *

W  T R A M W A J U  nr. 6. skradziono 
Ausweis położnej, paszport sowiecki 
z torebką i pieniąd.mi. Maria Andres 
W ojewódzka 49. Lewandówka 6012

SK R A D ZIO N O  torebkę z dokumenta
mi, metrykę urodzenia, zielony Aus
weis nr. 942, Polizeimeldekartę, kar- 
tę żywnościową, paszport, kartę na 
węgiel, kartę na wódkę i papierosy, 
2 Bezugschelny na bieliznę pościelo- 
wą, i jedną wertschein kartę na na
zwisko B lińska Am alia l dw ie karty 
żywnościowo na nazwisko Biliński 
Grzegorz i B V iski Leopold. Posiada 
cza tych dokumentów gorąco proszę
0 swrot ul. Kar.ow iczównej nr. 25

ZG U B IO NO  portfel, Ausweis. leg ity
mację z komitetu, wyciąg metrykalny 
metrykę ślubu, świadectwo szkolne, 
świadectwo Komisar Verwaltung — 
bankowe poświd&czenia; bardzo pro
szę o zwrot za wynntfrodzeneim —  
M. Kuprawiec. y

1 r o z m a i t e  I
SEN może gi? urzeczywistnić, bo je 
żeli Ci się śniło, że piłeś C Z E K O LA 
DO L  EM PE, możesz go kupić. ▼

K TO  potrafi i zechce P R A N Ą  uleczyć
chorego? Listy Gaz. Lw . 5893

P O D A N IA  N A J T A N IE J  Głęboka I I

Z A C IE M N IA M  O K N A  SZYB K O  1 
T A N IO  O ferty Gaz Lw  5818

FABRYKA metalowa „P O L M E T 4* — 
Nowej Rzeźni 25, przyjmuje obróbki 
metali oraz wykonuje na zamówienia 
stancowania na dużvch prasach. 5717

A K U S Z E R K A  Stojkowa. długoletnia 
prakt szpitalna, przyjmuje panie: 
Ormiańska dwa 16970

T A N IO ! ..ARS** A K A D E M IC K A  15
T Ł U M A C Z E N IA  (prawnicze, techni- 
czne) podania P R Z E P IS Y W A N IA  
na maszynie, 68

STR O JE N IE , naprawa fortepianów 
Artur S M U T N Y  Lw ów , Supińskiego
l. 25. mieszkanie 12 Telefon 215—98

BIU RO  T ŁU M A C Z E Ń  —  P O D A N IA
R O M A N O W IC ZA  2 (obok Notariatu)

A K U SZ E R K A  Osiadacz przyjmuje 
panie, samotna, ulica J O Z A F A T A  4

K R A W A T K I przerabia, odnawia -  
Szajnochy 3, mieszkanie 16. 607T

A K U S Z E R K A  M. Puchałów a, ulica 
śnieżna 7, m. 9, przyjm uje panie,

DO szybko realizujących interesów 
pewnych, w iożę odpowiednią gotów* 
kę. Propozycja Gaz. Lw . 6059:

M O D N IA R K A  posiada kartę rze
mieślniczą, świadectwo przemy* owe, 
poszukuje spólniczki x urządzonym 
sklepem. L isty Gaz. Lw . 6973:

D E N T Y S T Y C Z N Y  zakład M arii W ó j 
cikiewiczowej został przeniesiony 
t ul. Piekarskiej 17, na P IE K A R S K Ą  
nr. 14. I. piętro 5972

N A P R A W IA M Y  ŚNIEGOW CE ł K A
LO SZE 1 TO M ICKIEG O  nr. 13 Prze
dłużeni# ul. Kopernika. 5986

N A U K A

N A U K A  N IE M IE C K IE G O  I Jedyni# 
fachowo 1 Szvbkol Tylko Głęboka 18.

N IE M K A  udziela lekcje niemieckiego
Kurkowa 28. m. 8. 583f

Z A  prawdziwość, autentyczność ukła
dów tanecznych 100 proc gwarancji. 
W ieczysty, Kopernika 16, oficyny. T

[ MAŁŻEŃSTWA
PRZEMYSŁÓW IEC energiczny, ty  tu®' 
wany. pozna panńi tych samych za
let. Zgłoszenia Adm. G. L. Nr. 1723

  4 ■
W Y M IA N Ą  myśli, książek, ewentti- I 
alme listów, chcę urozmaicić aohi© 1 
komuś m oddemu (do 30) prawd?!' 
w ie Wartościowemu o przynajm niej 
zaczętym wyższym wykształceniu 
monotonię dzisiejszego wojennego 11 
cia. Mam lat 19 Jestem podobni 
nieprzeciętna i dość przystojna. Cel 
mutr. Poważne oferty Gaz. L. 60031

P A N N A  lat 20, t  braku czasu, pr#* 
Kni# poznać pana intel. na stanowi' 
aku do lat 30. Cel matr. L isty Adm* 
Ga*. Lw . nr. 60S6*
—  ^
ZG R A B N A  szatynka. Intel, na pos#' | 
dzie pozna odpowiedniego pana 
lat 28— 88. Cel matr. Nieanonim o^* 
listy Gaz. Lw . 6069:

S E P A R O W A N Y , lat 43. na posadzJJ 
pozna panią poważnie myślącą. C *

W D O W A  po urzędniku, lat 49, * *  
motna, z braku znajomości tą drurt t 
pozna solidnego starszego pana; 
matr. L isty Gaz. Lw . 5969:

[ P R Y W A T

W S Z E L K IE  O B U W IE  pmmow. nn- 
prawia pod gwarancją Wulkanizator, 
Tokanewskiego 25, tylko w  podwó
rzu. na prawo. 5990

C H IR O M A N T K A  przepowiada przy
szłość. przeszłość, odnajduje zaginio- 
a# osoby. D ouagalic tów  V I ,  pa rter

K R Y S T Y N A  K O K A I S K A  ul. Mąf '  
szałkowska 1 prosi o zw rot zgub 
aego Auswe?au nr. 73^02 (Person*'* 
amt D istrikt - Galizien) —  za * 1 ' 
nagrodzeniem.

Redakcja przyjmuje od godt 10- 
Rękopisów nie twracamy — Te!©f^j 
n y: Sekretariatu 202 28 — Kmn
105 21 Działu ogiu^ień 216 22 ^
term inowy daik r>gło«»eft w y d a «n  ̂
two n i« odpowiada Druk 

Ł«uwMG«i'’ Lwów, «i, SokuU Ł


